
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 210/2025, de 27/08/2025 

 

 

ALTERA OS TERMOS DA 

PORTARIA Nº 075/2025/CAV. 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com a CI nº 072/2025 - PPGCA- (Documento UDESC 00032844/2025), 

 

 

RESOLVE:  

 

 

1 - Alterar os termos da Portaria nº 075/2025, de 08/04/2025, que designou a Comissão para 

revisão do Regimento Interno e Projeto Pedagógico de Curso do Programa de Pós-Graduação 

em Ciência Animal – PPGCA, quanto a composição da mesma, que passará a ser conforme 

segue abaixo, mantido os demais itens, a contar de 01/09/2025 até 31/12/2025: 

 

Exclusão: 

• Profa. Renata Assis Casagrande 

 

Inclusão:  

•    Prof. David Germano Gonçalves Schwarz 

•    Doutorando Anthony Broering Ferreira 

 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

 Diretor Geral  

CAV/UDESC 

 

 


